da -& -~a Ww4ticad 3 (2)Yzdóyct - SP
- 	 -

Camara Municipal de Ibitinga

1 111111111 1111 111111 111
Protocolo Geral n° 2551 2019

Data: 10/06/2019 Horário: 17:58
Legislativo - MOC 378/2019

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR

AO ILUSTRÍSSIMO PM LÚDIO EDUARDO VELUDO PELA PROMOÇÃO A CAPITÃO.
PERFAZENDO TÍTULO ALTAMENTE MERECIDO. AUGURAMOS VOTOS DE QUE
PERMANEÇA EM NOSSO MUNICÍPIO POR SE TRATAR DE PROFISSIONAL
INIGUALÁVEL.

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca e Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatários: Capitão de Polícia Militar Lúdio Eduardo Veludo - Subcomandante de Companhia
Policial Militar e Comandante Capitão PM - Plínio Augusto Filomeno — 5a  Companhia de Polícia
Militar de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Os Vereadores abaixo assinados requerem, cumpridas as formalidades
regimentais e ouvido o douto Plenário, seja inserida na ata dos trabalhos, conforme apresentada,
Moção de Congratulação e Louvor ao ilustre PM Lúdio Eduardo Veludo pela promoção a
Capitão de Polícia, a qual é bastante merecida, dando início a uma nova fase na vida deste
profissional inigualável que em muito nos honra com seus trabalhos em nosso município.

Não poderíamos deixar de cumprimentá-lo nesta ocasião, deixando nossas bases
partidárias à disposição, pois somos bastante agradecidos por todo cuidado, zelo e
profissionalismo com que cuida da nossa população, pois sabemos das dificuldades, tendo em
vista que hoje somos parlamentares nesta Casa Legislativa, mas já estivemos no Poder Executivo
como Prefeito e Vice-Prefeito, respectivamente.

Pelo exposto, requeremos que esta Moção seja encaminhada aos destinatários
evidenciando nossa gratidão pelos incomensuráveis trabalhos relevantes dedicados a Ibitinga,
desejando sua permanência em nossa cidade mesmo com sua promoção, desempenando seus
trabalhos a frente da Companhia da Polícia Militar, considerando todo o tr álbo que vem
realizando.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2019.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ant o EsD:aei Arve
Vereador — PT

ira

Antônio Fonseca
Vereador PTB

tW"~t

GYI:ia — SP

aArtui -Yart0~/C/6 Caia -

•

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n 2̀  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2